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Formanden bød Velkommen og bad om For-

slag til Dirigent. Ved Afstemning mellem Over-

retssagfører Panild og Forsørgelsesforstander 

Chr. Pedersen var der flertal for førstnævnte. 

ORsf. Panild takkede for Valget, konstaterede 

Generalforsamlingens Lovlighed og gav Ordet til 

Formanden. 

 

ad 1 Beretning 

Formanden, Fuldmægtig Kronholm, aflægger 

Beretning. 

Byplanlægningen var et af de Spørgsmaal, der 

havde beskæftiget Foreningen; Bestyrelsen var 

ikke enig med Sogneraadet i dets Standpunkt, at 

Kloakeringsbestemmelserne bød tilstrækkelig 

Sikkerhed for at kunne opretholde Villabebyg-

gelsen, og man agtede at tage dette Spørgsmaal 

op sammen med Forskønnelsesforeningen. 

Forsøgene paa at faa indrettet et nyt Afholds-

hotel i Søborg maatte opfattes som et Attentat 

paa »Borgernes Hus» og var bleven mødt med en 

kraftig Protest fra Bestyrelsens Side, heldigvis 

med et godt Resultat. 

 I Sporvejssagen var der arbejdet for at opnaa 

en Udvidelse af Betalingsgrænsen fra 600 til 800 

m. Der har i November Maaned været Forhand-

lingsmøde med Sporvejsudvalget og senere med 

Ministeren, men det ser jo ikke ud til, at der kan 

opnaas den Enighed mellem de politiske Partier, 

som Ministeren har stillet som Betingelse for at 

fremme Sagen. 

Ved Forsamlingsbygningen har i Vinter været 

forskellige Ulemper paa Grund af, at Nedløbene 

har været frosset. 

Grundskyldsmødet i Februar havde fundet stor 

Tilslutning, og Formanden refererer efter «Fol-

kebladet» de forskellige Oplysninger, som paa 

Mødet var fremkommen om Grundskyldslovens 

Virkning. 

Angaaende Gas- og Elektricitetspriserne var 

der i Marts tilskrevet Sogneraadet, Der var op-

naaet en Nedsættelse af Elektricitetspriserne; 

men med Hensyn til Gaspriserne havde Sogne-

raadet vægret sig ved at rette Henvendelse til 

Gentofte, Sogneraadsformandens Motivering 

heraf med, at vi var forpligtet til at betale 2 Øre 

mere end i Gentofte, kunde Taleren ikke forstaa. 

Prisen maatte selvfølgelig nedsættes baade her 

og i Gentofte, hvis den var for høj, og der kunde 

ikke være nogen Motivering for at holde en Gas-

pris, der laa 50 pCt. over Københavns. 

Gennemførelsen af Kiplings Alle var af største 

Interesse for Søborgs Befolkning; men man var 

ikke enig med Sogneraadet i Valget af Carl 

Blochs Alle som Hovedlinje, og havde om denne 

Sag sendt en Skrivelse til Sogneraadet. Skrivel-

sen, der har været offentliggjort i ”Folkebladet”, 

oplæses. Ligeledes oplæses en Svarskrivelse fra 

Sogneraaddet, der betegner Foreningens Forslag 

om Benyttelsen af Niels Finsens Alle som uhel-

dig. Carl Blochs Alle vil iøvrigt kunne fortsættes 

gennem Bjørnsons Alle og videre ad Holmevej 

over Utterslev Mose. 

Taleren følte sig ikke overbevist af Sogneraa-

dets Argumenter og mente ubetinget, at Trafiken 

vilde søge gennem Niels Finsens Alle. Grund-

ejerforeningen burde absolut arbejde videre paa 

en fornuftig Løsning af denne Sag. 

 Fuldmægtig Nielsen takker Grundejerfor-

eningen for dens Standpunkt med Hensyn til 

Vejforbindelsen over «Trekanten». Der bliver 

ikke andet at gøre end at sætte Bomme for. Det 

er ubegribeligt, at Sogneraadet vil tage sig vor 

Takkeskrivelse til Indtægt. 

Tilskærer Lutz slutter sig til den foregaaende 

Taler. Det var mærkeligt, at Sogneraadets Ud-

valg havde deres Planer fuldt færdige, inden de 

mødtes med «Trekanten»s Bestyrelse. 

Forretningsfører Willumsen undrede sig over, 

at Grundejerforeningen havde taget sig af denne 

Sag. Det ser nærmest ud, som om Bestyrelsen 

her alene har taget sig af «Trekanten»s Sag. Ud-

valget har anset Carl Blochs Alle som den eneste 

Forbindelse, der kunde være Tale om, og troede 



ud fra tidligere Udtalelser, at man heri var i 

Overensstemmelse med Grundejerforeningen, 

hvis Skrivelse af Januar Hr. Willumsen citerer 

som Støtte for sine Argumenter. Hvis denne For-

bindelse ikke nu bliver til noget, vil der sikkert 

gaa lang Tid, inden; disse Planer gennemføres. 

Med Hensyn til Byplanen er der ikke fra Sog-

neraadets Side taget Afstand herfra. 

Angaaende Gas- og Elektricitetspriserne hav-

de Sogneraadet allerede tidligere tilskrevet Vær-

kerne. 

Støbemester Kronkvist er selv Grundejer paa 

«Trekanten», men maa anse Carl Blochs Alle 

som en fornuftig Linje ikke mindst under Hen-

syn til den omnibuslinje, der paatænkes her.  

Farvehandler Lundgreen: Sogneraadet prakti-

serer det gamle Ord: «Vi alene vide». Carl 

Blochs Alle har aldrig i Søborg Grundejerfor-

ening været nævnt som Forbindelseslinje, Da 

Sogneraadet holdt Møde med Grundejerne, med-

deltes der, at der allerede var indgaaet Ansøg-

ning til Amtsraadet om Overtagelse af Carl 

Blochs Alle. 

Forsørgelsesforstander Chr. Pedersen: Naar 

Sogneraadet maatte gaa saa hurtigt frem, var det 

for at faa Arbejdet gennemført som Nødhjælps-

arbejde. Det vilde være glædeligt, om man kunde 

overtage alle «Trekanten»s Veje som offentlige, 

men dét vilde blive alt for dyrt. 

Arbejdsmand Petersen kan ikke forstaa den 

megen Tale om Trafiken i ”Trekanten”. Der vil f. 

Eks. komme meget mere tung Trafik ad en Vej 

som Jyllands Alle. 

Overkontrollør H. F. Hansen: Der havde vel 

ikke gaaet Skaar af Sogneraadet, om det havde 

forhandlet med Grundejerne om Sagen. 

Arbejdsmand Benjaminsen forstaar ikke den 

megen Talen om denne Sag. Vi maa være glade 

for, at vi faar den Vejforbindelse, som vi har talt 

om i saa mange Aar. 

Toldkontrollør Bjarnø argumenterer mod Lin-

jen Carl Blochs Alle bl. a. under Hensyn til det 

uheldige i at gøre Bjørnsons Alle med dens 2 

Skoler til Hovedfærdselsvej. 

Formanden afslutter Debatten med en yderli-

gere Motivering af Grundejerforeningens Stil-

ling, som ingenlunde er dikteret af «Trekanten», 

men et Udtryk for Bestyrelsens egen Opfattelse 

vedrørende de omhandlede Færdselslinjer. 

 

ad 2 Regnskab 

Værkfører Nordling forelægger det reviderede 

Regnskab, der tidligere har været offentliggjort. 

Formanden redegør for Bygningens Regn-

skab, der ligeledes er revideret af Revisorerne. 

Assistent Gerhard Petersen ønskede ogsaa 

Bygningens Regnskab offentliggjort, men For-

manden finder ikke, at dette vilde være heldigt. 

 

ad 3 Indkomne Forslag 

Forslag fra Bestyrelsens Side om at bevilge 

25 Kr. til De Unges Idræt og 25 Kr. til Biblio-

teksforeningen bevilges. 

Foreningen forsslaar endvidere en Bevilling 

paa 100 Kr. til Indsamlingen til et Mindelegat for 

afdøde Sogneraadsformand C. V. Rasmussen. 

Installatør Schou ønsker Bevillingen udvidet 

til 100 Kr. aarlig i 3 Aar. 

Overkontrollør Hansen ønsker Bevillingen 

udvidet til 500 Kr. i 5 Aar. 

Formanden støtter Schous Forslag, der heref-

ter vedtages. 

 

ad 4 Bestyrelsesvalg 

Ved Bestyrelsesvalget er paa Omvalg Værk-

fører Nordling, Tømrermester Johansen, Bank-

bestyrer Ternøe og Installatør Schou. 

Hr. Nordling genvælges enstemmigt som 

Kasserer, og foruden Genvalg af de 3 øvrige af-

gaaende Bestyrelsesmedlemmer foreslaas Assi-

stent Gerhard Petersen 

Resultatet af den skriftlige Afstemning blev 

Genvalg af de 3 Bestyrelsesmedlemmer med Hr. 

Gerhard Petersen og Kunsthandler Peters som 

Suppleanter. 

Som Revisor genvalgtes Ingeniør Wisby. 

Som Revisorsuppleant valgtes Montør Jør-

gensen. 

Til Bladudvalget genvalgtes Kronholm og 

Hansen. 

 

ad 5 Eventuelt 

Kronkvist rejste Spørgsmaalet om Vejfor-

eningerne kunde gaa over i Grundejerforeningen 

(for at der derigennem kunde skaffes Tilgang af 

nye Medlemmer). 

Formanden lovede at undersøge Spørgsmaa-

let. 

Barber Johansen stillede forskellige Spørgs-

maal angaaende Sporvejsbidraget, idet han kriti-

serede den Langsommelighed, hvormed der blev 

gaaet frem overfor de ikke frivillige Bidragsyde-

re. 

Herr. Panild og Schou kunde ikke anerkende, 

at Skylden herfor laa hos Sporvejskommissio-

nen. 

Hermed slutter Dirigenten Generalforsamlin-

gen. 
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